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پدر زن مهرداد بذرپاش، سمت جدید گرفت
علیرضا علی احمدی، پدر زن مهرداد بذرپاش، مدیرعامل شرکت ملی نفتکش 
شــد. در آخرین تغییرات سه عضو جدید در هیئت مدیره شرکت ملی نفتکش 
ایران منصوب و »علیرضا علی احمدی جشفقانی« به عنوان مدیرعامل این شرکت 

انتخاب شد.
علی احمدی وزیر آموزش و پرورش در دولت محمود احمدی نژاد بود و مدتی 
هم ریاســت دانشکده مهندسی پیشرفتِ دانشگاه علم و صنعت ایران را بر عهده 

داشت بر عهده داشت.

ویژه

نامه دفتر تحکیم وحدت به محسنی اژه ای
دفتر تحکیم وحدت در نامه ای به رئیس قوه قضاییه خواســتار رسیدگی به 

اظهارات اخیر پدر یکی از مدافعان امنیت و روشن شدن مساله شد .
به گزارش ایسنا ، متن نامه این تشکل دانشجویی به این شرح است:

ریاست محترم قوه قضائیه؛ حجت الاسلام و المسلمین اژه ای
سلام علیکم

نظر به اینکه اخیرا پدر محترمِ بسیجی شهید، روح الله عجمیان در برنامه زنده 
تلویزیونی حاضر شدند و اذعان کردند که افرادی در پرونده قاتلین شهید، اعمال 
نفوذ کردند و مانع از اجرای عدالت درباره عاملین قتل شدند، از دستگاه عادلانه ی 

قضا خواستاریم تا پرونده ی این موضوع را روشن کند.
بلاشــک آنچه امروز شاهد هســتیم، در حیطه امنیت روانی افراد جامعه هم 
می گنجد. دستگاه قضا نه تنها باید به اجرای عدالت و تعیین حقوق و جزای افراد 
بپردازد، که باید در امور رســانه ای از حقوق بدیهی مردم دفاع کند، البته که این 

دفاع منجر به اقدامات عملی و روشنگری رسانه ای هم بعضا باید بشود.
این ماجرا هم مصداقی اســت که لازم اســت قوه قضائیه ورود پیدا کند. اولا 
نسبت به مسائلی که پدر شهید مطرح کردند، حقیقت را روشن سازد و ثانیا در 
برخورد با کسانیکه وحشیانه پسر جوانی را عریان می کنند و به قتل می رسانند، 
ذره ای مماشات به خرج ندهد! قطعا عدم برخورد درخور قوه قضائیه  نتیجه ای جز 
جری کردن افرادی که در میان مردم هستند و مردم نیستند نخواهد داشت. اگر 
امروز نسبت به ماجرای شهید عجمیان، شاهد عملکرد لازم از سمت قوه قضائیه 

نباشیم، باید منتظر اتفاقات ناگواری باشیم.

نامه اولاد قباد 
به رئیس بنیاد رهبران سیاسی زن جهان

فریده اولاد قباد نماینده پیشــین مجلــس در نامه ای به رئیس بنیاد رهبران 
سیاســی زن جهان نوشــته ســکوت جامعه بین الملل در برابر نقض »اعلامیه 
حمایت از زنان و کودکان در شــرایط اضطراری و مناقشه مسلحانه« با آگاهی از 
رنج های زنان و کودکان در نوار غزه، استمرار نژادپرستی و سلطه گری است آنچه 

جنبش های آزادی بخش در سراسر تاریخ در صدد سرکوب آن بودند.
متن این نامه را در ادامه بخوانید:

سرکار خانم  هانا کریستیادوتیر رئیس بنیاد رهبران سیاسی زن جهان
شــاهد گذران روزهای سراســر بحران و آشوب در بخشــی از مقدس ترین 
خاک زمین هســتیم که در هر لحظه از آن جان ده ها و صدها نفر از انســان ها 
قربانی استانداردهای دوگانه حقوق بشر است و ذات واقعی نظام سلطه در حوزه 

امپراطوری رسانه را به تصویر می کشد. 
سالهاست نهادهای بین المللی درباره محکومیت مناقشاتی که در غزه رخ داده 
که حکایت از جنایت های رژیم صهیونیستی است، سخن رانده است. مناقشاتی 
که بیانگر نقص صریح و اشکار موضوعی تحت عنوان حقوق بشر است، اما تاکنون 
این محکومیت ها و مطالبه گری های نهادهای بین المللی و کشورها و دولت های 
مدافع صلح و امنیت توســط نهادهای ذیمدخل نادیده انگاشــته شــده و اقدام 

اثربخشی توسط آنها صورت نگرفته است. 
مســتحضرند که موضوع حقوق بشر به عنوان یک مفهوم اصیل، ارزشمند و 
حقوقی مأموریت های را به نهادهای بین المللی تکلیف کرده که توافق جمعی در 
ســطح بین الملل بر آن وجود داشته و دارند، در این خصوص، منطبق با اعلامیه 
جهانی ســازمان ملل متحد در باب حقوق بشر همه انسانها فارغ از نژاد، ملیت و 
مذهب آزاد و با ارزش شناخته شده اند و حق زندگی دور از خشونت در سایه سار 

امنیت را به عنوان یک حق اولیه دارند.
حال آنکه در مسیر تاریخ پر فراز و نشیب نوار غزه به دلیل دیدگاه های خاص و 
گزینشی برخی نهادهای بین المللی، معنا و مفهوم حقوق بشر و آرمان های متعالی 
آن در ذهن مردم مظلوم فلســطین به خصوص کودکان و زنان و سالمندان پوچ 

و تهی شده است. 
امروز تاریخ بهترین گواه و شــاهد برای تجاوز و اشغالگری رژیم صهیونیستی 
اســت، فجایعی که ســرآمد آن تاکنون بیش از 7 میلیون نفــر آواره و پناهنده 
فلســطینی و هزاران و میلیون ها نفر کشــته و زخمی برجای نهاده است. در این 
مســیر کودکان، زنان و سالمندان به عنوان آسیب پذیرترین قشر جامعه بیشتر 
لطمــات و صدمات را تحمل کرده اند، زنانــی که نیمی از جمعیت جامعه و مادر 
نیمی دیگر از جامعه هستند سالهاست در معرض طوفان مصائب این رژیم کودک 
کش بوده اند که در این خصوص فاجعه بمباران بیمارســتان غزه توســط رژیم 

صهیونیستی خط بطلانی بر آخرین پناه امن این بی پناهان بود. 
مســتحضرند که ماده 18 کنوانسیون چهارم ژنو تأکید بر این مهم داشته که 
بیمارستان ها نباید مورد حمله در هیچ شرایطی توسط دولت متخاصم باشد و در 
ماده 19 این کنوانسیون تصریح شده که حمایت از بیمارستان ها نباید قطع شود. 
مســتحضرند که این کنوانسیون در زمان تصویب و پس از آن انقلابی در عرصه 
مصونیت بیمارستان ها در جنگ ایجاد کرد که ما نباید اجازه دهیم این ایده که 
در ساحت یک قانون بین الملل به منصحه ظهور رسید توسط متخاصمین پایمال 
گردد. آنچه که سابق بر این نیز توسط دولت های متخاصم در افغانستان و سوریه 
نیز نادیده گرفته شد و عدم برخورد قاطع جامعه بین الملل سبب بازتکرار آن در 

غزه گردید. 
این حقیقت قابل انکار نیســت که حمله به بیمارستان در نوار غزه حمله به 
کنوانسیون ژنو است کنوانسیونی که مورد توافق و تأیید جامعه بین الملل می باشد 
یقیناً فهم این مســاله بسیار ساده است اما عجیب آن است که امروز همین امر 
ســاده بیش از هر زمان دیگری توسط رژیم کودک کش به چالش کشیده شده 

است. 
معتقدم مناقشــات هفته اخیر در نوار غزه بی توجهی کامل به منافع مشروع 
مردم فلسطین و زنان و کودکان و سالمندان در نوار غزه است. باید در نظر داشت 
آنها فرزندان و خواهران و برادران ما هســتند و نبایــد اجازه دهیم با نابخردی 
و کورکورانه عمل کردن در ســاحت بین الملل بر واقعیت ها پرده افکنده شــود. 
مســتحضرند که افکار عمومی جهان از مقطع صدور قطعنامه 242 سازمان ملل 
متحد و ترسیم مرزها در ســال 1967 در انتظار یافتن راه برون رقت از تراژدی 
تاریخی فلسطین به سر می برد اما  عدم برخورد قاطع و عملکرد نهادهای بین الملل 
تحت  تأثیر فضای رســانه ای و جوسازی ها منجر به توسعه طلبی، اشغال گری و 
شهرک ســازی و سرکوب گری د رمناطق اشغالی شده است، به نحوی که غزه به 
بزرگترین زندان روباز جهان تبدیل شــده است.  امروز سکوت جامعه بین الملل 
در برابر نقض »اعلامیه حمایت از زنان و کودکان در شرایط اضطراری و مناقشه 
مسلحانه« با آگاهی از رنج های که زنان و کودکان در نوار غزه متحمل گردیده اند 
استمرار سرسپردگی در برابر استعمارگری، نژادپرستی و سلطه گری است آنچه 
که جنبش های آزادی بخش در سراسر تاریخ در صدد سرکوب آن بودند. زنان و 
کودکان غیرنظامی و زنانی که در شرایط اضطراری و مناقشه مسلحانه در مبارزه 
برای صلح هســتند در کنار حقوق اولیه زیست، حق تعیین سرنوشت خویش را 
دارند و نباید از پناهگاه، غذا، کمک پزشکی یا سایر حقوق غیرقابل انتقال مطابق با 
مفاد اعلامیه جهانی حقوق بشر، میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی، میثاق 
بین المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، اعلامیه حقوق کودک یاســایر 

اسناد و مصوبه های حقوق بین الملل محروم شوند. 
امروز انتظــار می رود بامداخله جدی و قاطع اجازه ندهیم اســتمرار این بی 
عدالتی ها و نادیده انگاشــتن حقوق بشر توسط متخاصمان به سایر حوزه ها نیز 
تســری یابد. ســکوت در برابر این فجایع نقض و تهدید حقوق زنان و کودکان 
و سالمندان و خشونت آشکار علیه آنهاســت، خشونت و پایمال کردن حقوقی 
کــه آثار روانی شــدید آن در آینده دامن گیر جامعــه بین الملل نیز خواهد بود 
پس تردیدی نیســت که بر مبنای اصول انسانیت و اخلاق که دو اصل بنیادین 
در موضوعات حقوقی اســت باید با اجماعی در عرصــه بین الملل و عملکرد در 
چارچوب حقوق بین الملل از امروز با حمایت بیشتر از آسیب پذیران به فکر آینده 

و امیدهای فردا بود. 
     فریده اولاد قباد
رئیس فراکسیون زنان مجلس دهم شورای اسلامی ایران

قضائی

رویداد
گروه سیاسی- خاطره میرزا: خباز که در 
دوران نمایندگی در مجلس در کمیسیون های 
اقتصادی و برنامه و بودجه حضور داشت بیشتر 
فردی اقتصاددان است تا نظریه پردازی سیاسی. 
به همین دلیل در بخش دوم گفت وگوی خود 
با »مردم سالاری« بیشتر به مشکلات اقتصادی 
توجه نشان می دهد و می گوید که آمادگی دارد 
در نشســتی مفصل با عدد، رقم، دلیل و سند 
اثبات کند که دولت ســیزدهم بدترین دولت 

جمهوری اسلامی  بوده است.
وی که البته ســابقه استانداری هم دارد بر 
این اعتقاد است که دولت سیزدهم مملو از افراد 
جوانی است که به دنبال کسب تجربه با آزمون 
و خطــا مانند اول انقلاب هســتند، اما باید در 
کنــار آنها افراد باتجربه ای قرار داد که زیر و بم 
امور را به آنهــا بیاموزند. وی مجلس کنونی را 
ضعیف ترین مجلس نســبت به 10 دوره قبل 
می داند و آفت آن را تندروی نمایندگان حاضر 
در آن از جملــه افراد پایداری عنوان می کند و 
امیدوار است که مردم این روند را در انتخابات 
آینده پاره کنند و مســیر را به ســمت اصلاح 
خرابی هایی که مجلس یازدهم در طی 4 سال 

گذشته ایجاد کرده، بازکنند.
در ادامــه بخــش دوم مصاحبــه روزنامه 
»مردم سالاری« با محمدرضا خباز را می خوانید:

وی همچنین درباره عملکرد مجلس یازدهم 
نیز تصریح کرد: ضعیف ترین مجلسی که سراغ 
دارم مجلــس یازدهم بود و نســبت به یازده 
مجلس گذشــته و بویژه قول هایی که به مردم 
دادند و به آن قول ها عمل نکردند و بلکه عکس 
آن را عمل کردند. شــما اگر به چهارسال قبل 
برگردید می بیند آقایان برای تبلیغات خود در 

اولین مطلب به دنبال معیشت کشور بودند اما 
از چهارســال پیش تاکنون، وضعیت اقتصادی 
کشور به مراتب بدتر شده و از نظر سیاسی نیز 
به همین شکل است. خباز معتقد است برخی 
از تصمیماتــی که این مجلس گرفت بســیار 
نامناســب بود ولی برخــی از آقایان و خانم ها 
انگار در کشــور زندگی نمی کنند و از وضعیت 
معیشــت مردم بی خبرند.  وی ادامه داد: بطور 
مثال وضعیت دلار و ســکه نسبت به آن زمان 
بســیار بدتر شده است و من می توانم با عدد و 
رقم ثابت کنم که اگر این مجلس نبود وضعیت 
کشــور بســیار بهتر از امروز بود. این نماینده 
ادوار مجلس ادامه داد: برخی از اتفاقات توسط 
شــخص رئیس مجلس رخ داد و حتی صدای 
نمایندگان را نیز درآورد، یعنی آش آنقدر شور 
شــد که صدای هم کیشان خود را هم درآورد 
و آن این بــود که بعد از تصویب بودجه در آن 

دست بردند.
وی تصریح کرد: حدود دو سال قبل الیاس 
نادران از اصولگرایان نامدار فریاد زد که چرا در 
حال گذاشتن بدعت نامناسب هستید و رئیس 
و هیات رئیسه بعد از تصویب در صحن مجلس 
در لایحه بودجه دســت می برنــد و میلیاردها 

تومان را جابجا می کنند.
خباز خاطرنشــان کرد: در اولین سالی که 
دولت سیزدهم آمد بودجه جاری کشور حدود 
400 هزار میلیارد تومان )همت( بود. اصلاحیه 
ای مجلس بر روی لایحه دولت زدند و به 900 
هزار میلیارد تومان افزایش دادند. کشوری که 
درآمــدی نفتی حداقــل دارد و درآمد دیگری 
ندارد و دخل و خرج یکی نیست باید، خرج را 
کمتر و بودجه کشور محدودتر کند اما برخلاف 

آن عمل شد. وی تصریح کرد: آنها می گفتند که 
اگر دولت نیز با ما همسو شود، بهترین مدیران 
را انتخاب می کنیــم و دیدید که ضعیف ترین 

مدیران بر سرکار آمدند.

این اقتصاد دان ادامه داد: درباره اتفاقاتی که 
بورس رخ داد و قول دادند که ظرف یک هفته 
مشــکل بورس را حل کنند و دیدیم که امروز 
بدترین شــرایط  بر بورس کشور حاکم است. 
درباره مشکل مســکن قول دادند که مجلس 
و دولــت با کمک یکدیگر ســالی یک میلیون 

مسکن را ایجاد کنند. 
متاسفانه ولی امروز در تهران مردم به جایی 
رســیده اند که دیگر توان زندگی کردن در این 
شــهر را ندارند و به حاشــیه های تهران کوچ 
کردنــد و خانه داری از حالت خانه داشــتن به 
پشــت بام خوابی و یا زیر زمین های نمور و در 
شرایط بسیار بدزندگی کردن را تجربه می کنند. 
وی تصریح کــرد: امروز اگر می بینید انتخابات 
استارت زده شده ولی بازار انتخابات سرد سرد 
است،  یکی از دلایل عمده آن عملکرد نامناسب 
مجلسی بود که قول های فراوانی داد ولی دوصد 

گفته چون نیم کردار نیست.
با نگاه پایداری، حتی حضرت علی هم 

نمی توانست 4 سال حکومت کند
وی درباره عملکــرد جبهه پایداری و آینده 
این افراد با اشــاره بــه حدیثی از حضرت علی  

که می گوید »الجَْاهِلَ إلِاَّ مُفْرِطاً أوَْ مُفَرِّطا- دیده 
نمی شــود نادان مگر، آنکه تندرو است )از حدّ 
و انــدازه خود می گــذرد( یا کنــد رو )بحدّ و 
اندازه خود نمی رسد(.«، ادامه داد: به کسانیکه 
روش هــای غیرمنطقــی افراطی را ســرلوحه 
کارهای خود قرار دادند باید گفت که این روش 
محکوم به فناست و تجربه انسان های عاقل هم 
نشــان می دهد که وقتی تندروی وجود داشته 
باشــد، طبع انسان با آن مخالف است و روز به 
روز افراد عاقل از اطــراف افراد تندرو پراکنده 

خواهد شد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: اولین 
روزی که امام خمینی )ره( فرمودند جمهوری 
اســلامی، بزرگ این افرادی که امروز پایداری 
هســتند گفت »حکومت اسلامی« و امام )ره( 
فرمودند »جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم و 
نه یــک کلمه زیاد« ولی این افراد به حاکمیت 
مردم اصلا معتقد نیستند و خداوند حق انتخاب 
و حق زندگی را به مردم داده است و حاکمیت 
ملــی از آن مردم اســت و تمامی چیزها ذیل 
حاکمیت ملی تعریف می شــود و این نگاه در 

بین پایداری بسیار کم رنگ است.
وی اظهار داشــت: بهتریــن نمونه آن این 
بود که لایحه عفاف و حجاب، 15 ماده داشت 
ولی کمیســیون در ســیطره پایداری ها آن را 
به 81 ماده افزایــش داد. خباز افزود: نگاه این 
افراد ســختگیرانه اســت، نگاه مــردم داری و 
مردمسالاری نیســت و این با این نگاه ببینیم، 
حتی امیرالمومنین نیز نمی توانست بیش از 4 
سال حکومت کند و الگوی حکومت علوی را به 
مــا ارایه کند. بنابراین نگاهی که مردم همکاره 
هســتند در بین جبهه پایداری بسیار ضعیف 

است.
عملکرد دولت در سیاست داخلی

و خارجی ضعیف است
وی همچنین درباره عملکرد شورای نگهبان 
و دولت نیز گفت: متاســفانه دولتمردان حاضر 
به انجام هیچگونه نظرســنجی نیستند چون 
می دانند نظرسنجی ها نشان دهنده نارضایتی 
مردم است، نظر به انجام یک مصاحبه آزاد که 
خبرنگاران بدون دغدغه سوالات خود را بپرسند 

در دولت وجود ندارد.
این نماینده پیشین مردم خواف در مجلس 
تصریح کرد: فکر می کنم که مردم خیلی بیش 
از گذشته نسبت به دولت نظر مثبتی ندارند و 
دولت در عملکرد خود در سیاســت خارجی و 
داخلی بسیار ضعیف بوده و درنهایت در تامین 
رضایت مردم ناتوان بوده است. البته شاید دلیل 
آن این بود که کسانیکه به مصدر امور آوردند از 

کمترین دانش اداره کشور بی بهره اند.
وی توضیح داد: یعنی وزیر و معاون وزرایی 
را منصــوب کردند که کمتریــن اطلاع از آن 
وزارتخانه ندارد. درصورتیکه آقای رئیسی گفته 
بود که اقتصاد دانان را به خط می کنم که البته 
حرف نامناســبی هم بود زیرا اقتصاد دانان که 
سرباز شما نیستند که به خط شوند و باید فرش 
قرمز برای آنها پهن کــرد ولی همین حرف را 
هم اجرا نکردند. خباز خاطر نشان کرد: به جای 
اینکه به حرف مردم توجه کنند، وزرا و مدیران 
ضعیــف و کم توان انتخاب کردند که توان کار 
ندارند. و کســانیکه توان انجام کار ندارند، در 
مرحله اول نباید خودش مســئولیت بپذیرد و 
ثانیا نباید به وی پیشــنهاد کرد، ولی متاسفانه 
امروز با دولت و مدیرانی ضعیف مواجه هستیم 
که می خواهند مانند اول انقلاب تجربه بدست 
آورند. وی ادامه داد: من مخالف حضور نیروی 
جوان نیســتم اما نیروهای جوان باید در کنار 
افراد باتجربه کار کنند تا بعد از مدتی فرمان را 

به دست آنها سپرد.
شرایط امروز کشور 
غیرقابل دفاع است

وی درباره آینده کشــور طی دوسال آینده 
گفت: ما نظرات خود را در مصاحبه های مختلف 
بــرای بهبود امــور بیان کرده ایــم، اما گوش 
شنوایی نبوده اســت. اینکه می گویند ما بین 
مردم هستیم درست نیست زیرا یک مسئول با 
مجموعه ای محافظین در میان مردم خاصیتی 
برای درک مشکلات مردم ندارد، مهم این است 
که مردمی که از شرایط بسیارسخت اقتصادی 
رنج می برند و به نظر مرکز پژوهش های مجلس 
و برخی از دولتمردان فعلی حدود 30 میلیون 
زیر خطر فقر هستند، بتوانند شرایط اقتصادی 
مناسبی را درک کنند به همین دلیل این دولت 

دیگر دفاعی برای خودش ندارد.
خباز با تاکید بر اینکه شــرایط امروز کشور 
غیرقابل دفاع اســت، افزود: امیدواریم روزی به 
سر حســاب بیایند و براساس آمار و ارقامی که 
از سوی مراکز دولتی ارایه می شود اکتفا نکنند، 
حتی خــود این آمار از نظر اقتصادی، نشــان 
دهنده آینده خوبی نیست. میزان پول پرقدرت 
و بدون پشتوانه ای که توسط دولت چاپ و به 
جامعه تزریق شده به اندازه چندین دهه گذشته 
است و همین موضوع باعث افزایش تورم خواهد 
شــد.وی افزود: به نظرم این دولت دولت دوم 
آقــای احمدی نژاد اســت و این افــراد روزی 
حرف های ما را می شــنوند که تمامی پل های 
پشت سر خود را خراب کردند، چون گویا آقایان 

به مسایل علمی  اعتقادی ندارند.

خباز در بخش دوم مصاحبه با »مردم سالاری«: 

با نگاه پایداری، حضرت علی )ع( نمی توانست حکومت کند
شرایط امروز کشور قابل دفاع نیست

مبارزه تنها فصل مشــترک آشــنایی حجت الاســلام و 
المسلمین علی اکبر ناطق نوری؛ مشاور مقام معظم رهبری و 
رئیس حوزه علمیه امام حسن مجتبی)ع( با استاد حبیب الله 
عسگراولادی نیست، او که در جریان انقلاب مو سپید کرده 
از فراز و فرودهای جریاناتی می گوید که استاد عسگراولادی 
را تبدیل به مجاهد خستگی ناپذیر، پاکدست و با ایمان کرده 
اســت، به گزارش خبر آنلاین گوشه ای از ناگفته های حجت 
الاســلام و المسلمین ناطق نوری از حبیب الله عسگراولادی 

در دهمین سالگرد ارتحال ایشان را می خوانیم:
به نظر شما عســگراولادی تا چه میزان به افکار 
عمومی و حتی به همراهان تشــکیلاتی که او را درک 

نکرده اند شناسانده شده است؟
در حق بســیاری از افراد شــاخص مانند مرحوم شفیق، 
مرحوم لاجوردی، آقای عسگراولادی و حتی مرحوم حیدری 
جفا شــد و آقایان از کنار آنها خیلی عادی عبور کردند این 
اواخر مرحوم حاج هاشم امانی که زحمات بسیاری کشید و تا 
مرز اعدام پیش رفت و تجلیلی از ایشان نشد، من در مراسم 
آقای لاجوردی صحبت کردم، لاجوردی همچنان ناشناخته 
اســت، دوستان حزب مؤتلفه نتوانســتند آقای لاجوردی را 
معرفی کنند، آقای عســگراولادی هم آنگونه که بود معرفی 

نشد.
به نظر شما مرحوم استاد عسگراولادی فارغ از نگاه 

سیاسی، چگونه انسانی است؟
اگر بگوییم مســلمان از منظر روایت پیامبر کیســت باز 
من معتقدم یکی از مصادیق واقعی مسلمان از منظر پیامبر 
عسگراولادی است زیرا رســول خدا می فرمایند الَمُْسْلمُِ مَنْ 
سَلمَِ النَّاسُ مِنْ یدَِهِ وَ لسِانهِِ، مردم از دست و زبان مسلمان در 
امان باشند. شما تمام زندگی عسگراولادی کسی را نمی توانید 
پیدا کنید که از دســت و زبان آقای عســگراولادی آسیب و 
ظلمی دیده باشد. مرحوم عسگراولادی حافظه خوبی داشت 
و از زمان ســال 42 که من با ایشــان آشنا شدم در جلسات 
متعددی که در جمع های سیاســی با او بودم ندیدم ایشان 

آبروی کسی را ببرد حتی مخالفینش.
عســگراولادی در تمام دورانی کــه وزیر و نماینده امام و 
نماینــده مجلس بود و چه در زمانی که کنار رفت تا دیگران 
رشد کنند صبر در سختی ها داشت، تهمت ها و ناسزاها او را از 

میدان به در نبرد و تواضع بی نظیری داشت.
در این خصوص خاطره ای دارید؟

من از سال 84 که شورای هماهنگی را مدیریت می کردم 
به علت حضور احمدی نژاد و قضایایی که پیش آمد من کنار 

کشیدم آقای عسگراولادی با حاج احمد کریمی با آقا باهنر و 
محمدعلی امانی سه جلسه صبحانه در دفتر بازرسی، پهلوی 
من آمدند. تعبیر آقای عسگراولادی این بود: آقای ناطق ما از 
شــما خواهش می کنیم بیایید ما را جمع کنید، ما بی ادبی 
کردیم و قبول نکردیم و به ایشان گفتم حاج آقا شما اینطور 
صحبت می کنید شما پیشکسوت هستید آن وقت من بیایم 
شما را جمع کنم.  ایشان متواضعانه گفت حاج آقا شما یک 
خصوصیت داری که کسی ندارد، از همه رأی می گیری این 

هنر را ما نداریم شما بیا ما را جمع کن.
در برهه های حساس سیاسی این مقولات چطور در 

آقای عسگراولادی بروز و ظهور می کرد؟
همان سال 84 جلسه شورای مرکزی در دفتر من تشکیل 
می شد 5 کاندیدا داشتیم لاریجانی، محسن رضایی، ولایتی، 
توکلی و احمدی نژاد اعلام آمادگی کرده بودند. اعضا شــورا 
من، عســگراولادی، تقوی، جمشیدی، حسین فدایی منشی 
جلســات بود که حتما نوشته های آن جلسات را دارد ما قرار 
گذاشته بودیم برای هر کاندیدا دو جلسه بگذاریم و از اهداف 
آنها و طرح هایشان بپرسیم و اشکالات مدیریتیشان را پاسخ 
بدهند ما جلسات را می گذاشتیم آقایان می آمدند و قرار بود 
در این جلسه هرکس رأی بیاورد بقیه کاندیداها به نفع او کنار 

بروند که اکثرا هم زیر این موضوع زدند.
آقای احمدی نژاد همواره می گفت من برای اداره کشــور 
طرح دارم و بقیه ندارند این آقای ناطق نمی گذارد من طرح 
را بگویم چندین بار من این موضوع را شــنیدم از آقای باهنر 
خواستم یک جلسه اضافه برای او بگذارد در جلسه من و آقای 
عسگراولادی و احمدی نژاد حاضر شدیم من از بقیه خواستم 
صحبت نکنند و ایشــان تا آخر صحبت هایش را انجام بدهد 
تقریبا اگر اشتباه نکنم او یک ساعت و سه ربع حرف زد من 
ســرفصل ها را در دفترچه می نوشتم و اصل موضوع را فدایی 
یادداشــت می کرد وقتی صحبت های احمدی نژاد تمام شد 
آقای عسگراولادی کنار دست او نشسته بود برگشت به من 
نگاه کرد و گفت: حاج آقا این برادر ما گمان می کند اســلام 
را فقط او می شناسد، این برادر ما گمان می کند امام را فقط 
او درک کرده اســت، این برادر ما گمــان می کند انقلاب را 
فقط او انجام داده است. من بعد از آقای عسگراولادی گفتم: 
آقای احمدی نژاد من حرف هایت را خیلی دقیق گوش دادم 
من سرفصل هایی که نوشتم یک صفحه و نیم شده اما انصافا 
هرچه فکر کردم نفهمیدم چه می گویی بعدا هم مشخص شد 
او فضایی فکر می کند، از همانجا از همه قهر کرد و در کنگره 

ما نیامد و بعدا گفت من با شما نیستم.

روایت ناطق نوری از جلسه با احمدی نژاد در حضور عسگراولادی:

به احمدی نژاد گفتم فضایی فکر می کنی، قهر کرد

نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی گفت: آنچه 
باید در دفاع از فلسطین اتفاق بیفتد حمایت تمام عیاری 
است که جمهوری اسلامی از آرمان فلسطین دارد و این 
خودش ارزشمندتر از این فانتزی بازی مضحکی است 

که اخیرا رخ می دهد.
معین الدین ســعیدی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباره گزارش مرکز پژوهش ها در خصوص ارائه برنامه 
5 ســاله توسعه پس از آزادی فلسطین گفت: مشاهده 
کردم یک فراخوانی از سوی مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی مبنی بر تدوین برنامه 5 ساله اول توسعه 
کشــور فلسطین داده شده اســت؛ به اعتقاد من واقعا 
جهت حمایت از آرمان فلسطین راه های بهتری از این 

فانتزی بازی ها مضحک وجود دارد.
نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: اگر ما خیلی در بحث قوانین برنامه 5 ساله توسعه 
دستاورد شــاخصی داریم، خودمان باید الان پاسخگو 
باشــیم که چرا تنها 20 درصد از قانون 5 ساله ششم 

توسعه قابلیت اجرایی پیدا کرده است.
وی با اشاره به این که من فکر می کنم ملت فلسطین 
نیازی به فانتزی بازی ندارد، اظهار داشت: آنچه که باید 
اتفــاق بیفتد حمایت تمام عیاری اســت که جمهوری 
اسلامی از آرمان فلسطین دارد و این خودش ارزشمندتر 

از ایــن فانتزی بازی های مضحکی اســت که اخیرا رخ 
می دهد؛ من توجه عزیزان را به اجرایی شدن برنامه های 

توسعه خودمان جلب می کنم.
سعیدی با اشــاره به اخراج مهاجران افغانستانی از 
کشور پاکستان عنوان کرد: ما به دلیل حسن همسایگی 
پذیرایی جمعیت قابل توجهی از همسایگان افغانستانی 
هستیم. اما واقعیت این است چالش های متعددی هم 
در این مسیر ایجاد شــده و حمایت های لازم از طرف 
نهادهــای بین المللی اتفاق نمی افتد و الان که کشــور 
پاکستان نسبت به اخراج گسترده مهاجران افغانستانی 
اقدام می کند، اگر بخواهند بخشی از آنها به ایران بیایند 

به نظر من نگران کننده است. 
این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
علیرغم همه نگاه های انسان دوستانه به همسایه شرقی 
خودمان شاهد هستیم گروه طالبان معتقد به هیچ کدام 
اصول حقوق بین الملل نیست که بارزترین مصداق آن 
عدم تحقق حقابه هیرمند اســت که مشکلاتی را برای 

مردم سیستان ایجاد کرده است.
وی تاکید کرد: به نظر من در چنین شــرایطی باید 
بسیار با خویشتن داری اقدام کنیم زیرا احتمال مهاجرت 
این حجم عظیم از افغانســتانی ها به ســمت ایران در 

ساماندهی شان چالش ایجاد خواهد کرد.

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح گفت: رژیم 
صهیونیستی به هیچ یک از اهداف خود در غزه نخواهد 
رســید و دخالت و حمایت آمریکا و غربی ها از جنایات 
رژیم کودک کش صهیونیستی شرایط امنیتی منطقه را 
پیچیده تر کرده اســت. به گزارش ایسنا، امیر محمدرضا 
آشــتیانی در دیدار »حجابی کرلانگیچ« سفیر ترکیه با 
وی در ستاد وزارت دفاع با تأکید بر اشتراکات فرهنگی، 
تاریخــی و تمدنی ایــران و ترکیه، گفت: از گســترش 
همکاری های دفاعی و نظامی دوجانبه استقبال می کنیم. 
تقویت همکاری دو کشــور بــرای همه منطقه و جهان 
اسلام مفید و هماهنگی در اتخاذ مواضع در زمینه مسائل 
مهم منطقه و بین المللی لازم اســت. وزیر دفاع با اشاره 
به حوادث منطقه و بمباران  مناطق مســکونی در غزه از 
سوی صهیونیست ها اظهار کرد:  مسئله اول جهان اسلام 
و همه دنیا موضوع فلســطین اســت؛ بطور قطع، رژیم 
صهیونیستی به هیچ یک از اهداف خود در غزه نخواهد 
رســید و دخالت و حمایت آمریکا و غربی ها از جنایات 
رژیم کودک کش صهیونیستی نیز شرایط امنیتی منطقه 
را پیچیده تر کرده است. وزیر دفاع با بیان اینکه عملیات 
رزمندگان و مقاومت فلسطین برآمده از توانمندی های 
بومــی و روحیه مقاومت آنــان و بازتابــی از چند دهه 
فشــار تحریم و تحقیر بوده است، گفت: عملیات طوفان 

الاقصی بعنوان یک عملیات کاملا فلســطینی موفق، با 
دستاوردهای بزرگ آن، بخوبی پوشالی بودن قدرت رژیم 
صهیونیسیت را عیان کرد. آشتیانی با تأکید بر اقدامات 
عملی مانند تحریم های اقتصادی و توقف صادرات انرژی 
و سوخت، تحریم های هوایی و بسیاری از اقدامات دیگر 
توسط دولت.های اسلامی علیه رژیم صهیونیستی گفت: 
قطعاً لازم است این کشورها بویژه کشورهای مهم منطقه 
بعنوان وظیفه شرعی و انسانی در این خصوص قاطعانه تر 
و  هماهنگ تــر موضعگیری و اقــدام کنند. وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به تحولات قفقاز گفت: ثبات و امنیت در مناطق 
پیرامونی ما نظیر منطقه غرب آسیا)خاورمیانه(، آسیای 
مرکزی و قفقاز دارای اهمیت اساســی برای دو ایران و 
ترکیه است و تجربه نشــان داده، همکاری و رایزنی دو 
کشور می تواند منجر به توازن، تعادل و ثبات در منطقه 
شــود. آشتیانی با بیان اینکه سیاست اصولی  جمهوری 
اســلامی ایران، حفــظ یکپارچگی و تمامیــت ارضی 
 همه کشــورهای منطقه اســت تأکید کرد: حاکمیت 
سیاسی کشــورهای منطقه باید محترم شمرده شود و 
بطور قطع مشارکت ایران و ترکیه می تواند در ایجاد ثبات 
و امنیت منطقه و مقابله با اقدامات تجزیه طلبانه مفید 

و مؤثر باشد.

نماینده چابهار مطرح کرد

نگرانی درباره کوچ مهاجران افغان از پاکستان به ایران
امیر آشتیانی در دیدار با سفیر ترکیه: 

صهیونیست ها به هیچ  یک از اهدافشان در غزه نمی رسند



دولت سیزدهم، دولت 
دوم احمدی نژاد است


